�
Rückstellende Sicherungen PFNF
Gerätesicherungen
SMD-Sicherung, PTC, Baugrösse 1206, 3.2 x 1.6 mm, 30 VDC
6.0 - 30.0 VDC · 0.12 - 2 A
Beschreibung
-	Direkt lötbar auf Leiterplatte

C max
[mm]
D min
[mm]
Bestell-Nummer
3 3.4 1.4 1.8 0.7 1.1 0.25 PFNF.012.2
3 3.4 1.4 1.8 0.48 0.85 0.25 PFNF.020.2
3 3.4 1.4 1.8 0.48 0.85 0.25 PFNF.035.2
3 3.4 1.4 1.8 0.48 0.85 0.25 PFNF.050.2
3 3.4 1.4 1.8 0.4 0.7 0.25 PFNF.075.2
3 3.4 1.4 1.8 0.4 0.7 0.25 PFNF.110.2
3 3.4 1.4 1.8 0.4 0.7 0.25 PFNF.150.2
3 3.4 1.4 1.8 0.7 1.1 0.25 PFNF.200.2
Thermische Derating-Kurve Ihold [A]
Bestell-Nummer -40 °C -20 °C 0 °C 23 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C 85 °C Bestell-Nummer
PFNF.012.2 0.19 0.17 0.15 0.12 0.11 0.1 0.09 0.08 0.07 PFNF.012.2
PFNF.020.2 0.3 0.27 0.24 0.2 0.18 0.16 0.14 0.12 0.11 PFNF.020.2
PFNF.035.2 0.51 0.46 0.4 0.35 0.3 0.27 0.24 0.22 0.18 PFNF.035.2
PFNF.050.2 0.76 0.68 0.59 0.5 0.44 0.4 0.35 0.32 0.26 PFNF.050.2
PFNF.075.2 1.11 1 0.85 0.75 0.67 0.61 0.52 0.5 0.42 PFNF.075.2
PFNF.110.2 1.64 1.46 1.3 1.1 0.92 0.83 0.8 0.65 0.52 PFNF.110.2
PFNF.150.2 2.2 1.99 1.77 1.5 1.34 1.23 1.1 1.01 0.84 PFNF.150.2
PFNF.200.2 2.88 2.61 2.28 2 1.8 1.66 1.51 1.39 1.19 PFNF.200.2
Elektrische Daten bei 23 °C
V max [VDC] I max [A] I hold [A] I trip [A] R initial min
[Ω]
R 1hour max
[Ω]
Max Zeit bis
Auslösung
[A]
Max Zeit bis
Auslösung [s]
Verlustleistung
[W]
Bestell-Nummer
30.0 10 0.12 0.29 1.35 8.5 1 0.2 0.40 PFNF.012.2
24.0 10 0.2 0.46 0.6 2.6 1 0.6 0.60 PFNF.020.2
6.0 100 0.35 0.75 0.3 1.2 8 0.1 0.60 PFNF.035.2
13.2 100 0.5 1 0.15 0.7 8 0.1 0.40 PFNF.050.2
6.0 100 0.75 1.5 0.1 0.4 8 0.1 0.40 PFNF.075.2
6.0 100 1.1 2.2 0.06 0.2 8 0.3 0.60 PFNF.110.2
6.0 100 1.5 3 0.03 0.13 8 1 0.60 PFNF.150.2
6.0 100 2 4 0.02 0.085 8 1 0.70 PFNF.200.2
Verpackungseinheit  Blistergurt 18 cm Spule (3000 St.)
�